



Provincia di Modena

Prct. N. 94980 del 29.10.2015
6.6.2 F.658

Area Lavori pubblici - Servizio Lavori speciali Opere Pubbliche

telefono 059 209 623 fax 059 343 706

via Pietro Giardini 474/c Direzionale 70, 41124 Modena c.f. e p.i. 01375710363

centralino 059 209 111 www.provincia.modena.it provinciadimodena@cert.provincia.modena.it

Servizio Certificato UNI EN ISO 9001:2008 - Registrazione N. 3256 -A-

ISTITUTO "G. GUARINI" DI MODENA. MANUTENZIONE STRAORDINARIA PER RISANAMENTO LOCALI AL FINE DEL REPERIMENTO DI NUOVI SPAZI DIDATTICI.

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Il Progettista
Ing. Annalisa Vita



Il Responsabile del Procedimento
ing. Alessandro Manni

Modena, 13/10/2015

LAVORI

Codice	Descrizione	U.M.	Q.ta	Prezzo unitario	importo
1	Spicconatura e scalcinatura di intonaco esistente fino al vivo della struttura, compresotrasporto alla discarica del materiale demolito.				
	aula		22,78		
	ex studio estimo		22,30		
		mq.	45,08	€/mq	13,50 € 608,58
4	Desalinizzazione e deumidificazione delle murature eseguita con stesura di boiaccia desalinizzante, riposto di intonaco deassorbente e deuidificante, spessore minimo cm. 2 compresa rasatura finale.				
	aula		22,78		
	ex studio di estimo		22,30		
		mq.	45,08	€/mq	60,40 € 2.722,83
5	Esecuzione di tinteggiatura per interni tinte chiari, a tre mani su intonaco civile, applicata a rullo, compreso ogni onere per dare l'opera finita a regola d'arte.				
	aula		85,72		
	ex studio di estimo		135,00		
		mq.	220,72	mq.	4,00 € 882,88
6	Sostituzione di plafoniera similare all'esistente, 2x35w con ottica dark light compreso lo smontaggio e il trasporto in discarica degli apparati esistenti.				
		n.	2,00	cad.	250,00 € 500,00
2	Mano d'opera in economia - operaio specializzato				
		ora	10,00	€/ora	28,00 € 280,00

ONERI PER LA SICUREZZA

3	Oneri per la sicurezza	a corpo	1,00	€	300,00 € 300,00
---	------------------------	---------	------	---	-----------------

TOTALE LAVORI	€	4.994,29
TOTALE ONERI DELLA SICUREZZA	€	300,00
TOTALE LAVORI + ONERI SICUREZZA	€	5.294,29
I.V.A. 22%	€	1.164,74
IMPORTO COMPLESSIVO	€	6.459,04

Il progettista

ing. Annalisa Vita

